平成 28 年 7 月 14 日

各  位

 上場会社名 NOK 株式会社
 代表者 取締役社長 鶴 正登

 (コード番号 7240)
 問合せ先責任者 広報部部長 大川 義尚
 (TEL 03-3434-1736)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 12 日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

357,000

百万円

18,500

百万円

22,000

百万円

14,000

円  銭

81.04

今回修正予想（Ｂ） 330,200 10,800 10,000 5,000 29.00

増減額（Ｂ－Ａ） △26,800 △7,700 △12,000 △9,000

増減率（％） △7.5 △41.6 △54.5 △64.3

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 28年 3月期第 2四半期）
383,590 29,317 34,325 23,569 136.27

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

710,000

百万円

44,000

百万円

51,000

百万円

32,000

円  銭

185.24

今回修正予想（Ｂ） 664,600 35,000 37,500 22,500 130.50

増減額（Ｂ－Ａ） △45,400 △9,000 △13,500 △9,500

増減率（％） △6.4 △20.5 △26.5 △29.7

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
746,147 48,258 53,727 30,053 173.97

修正の理由

電子機器部品事業において、スマートフォン向けの需要の減少、および為替の影響により、第２四半期累計

期間の販売、営業利益ともに減少する見込みです。

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も、減収に加え為替差損等により、減益となる見込みであるた

めそれぞれ修正いたします。

なお、第２四半期以降の業績予想の前提となる為替レートは、１ドル 100円（期初の前提は 1ドル 110 円）

としております。

※本開示に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上